

## اخبار

**لوپتگی: ایران نه، رئال تبتیس!**

سرمرلی سابق تیم ملی اسپانیا و رئال مادرید احتمالاً فصل بعد به رئال بتیس خواهد رفت. به نقل از آاس، روز گذشته رئال بتیس در زمین ایبار با یک گل شکست خورد تا آینده کیکه ستین در این باشگاه، مبهم‌تر از قبل شود.
تصور اینکه ستین فصل بعد نیز در بتیس به کار ادامه دهد، بسیار دشوار است بویژه که او محبوبیتش میان هواداران را نیز از دست داده است. در بجنوحه شایعات، حضور یولن لوپتگی در ورزشگاه ایپوروتا برای تماشای بازی بتیس نیز جالب توجه بود. سرمرلی سابق اسپانیا و رئال که ماهها بدون تیم است، مذاکراتی مقدماتی با سران بتیس انجام داده و احتمالاً در پایان فصل به عنوان سرمرری جدید سبزهای آندلس معرفی خواهد شد.دیگر نامزدهای میرگری بتیس، آبلاردو، بوردلاس و پلگرنو هستند ولی شانس لوپتگی از همه آنها بیشتر است. لوپتگی سال گذشته پس از لو رفتن مذاکراتش با رئال، به فاصله ۳ روز مانده تا جام‌جهانی از تیم ملی اسپانیا اخراج شد و دوران حضور او در رئال نیز پس از چند ماه و با شکست ۵ بر یک در ال کلاسیکو به اتمام رسید. نکته جالب، شایعات اخیر درباره احتمال حضور لوپتگی در تیم ملی ایران بود. گفته می‌شد مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران در تلاش برای متقاعد کردن لوپتگی برای حضور روی نیمکت تیم ملی ایران بود ولی به نظر او راهی بتیس خواهد شد.

■ ■ ■

## زمان دیدار پرسپولیس – سپاهان مشخص شد

زمان دیدار مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های فوتبال جام حذفی باشگاه‌های کشور مشخص شد. سعید فتاحی، مدیر مسابقات سازمان لیگ در گفت‌وگو با سایت سازمان لیگ اعلام کرد: پیش از این احتمال تغییراتی در تقویم قمری و آغاز ماه مبارک رمضان وجود داشت. به طور غیررسمی اعلام شده بود دیدار نیمه‌نهایی جام حذفی ۴ خرداد برگزار می‌شود که با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان از سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ۹۸ (امروز) آغاز می‌شود بنابراین روز سوم خردادماه مصادف با شب‌های قدر است. وی ادامه داد: به این ترتیب بازی نیمه‌نهایی جام حذفی بعد از ایام شهادت حضرت علی (ع) و شب‌های قدر در روز ۸ خرداد برگزار خواهد شد. فینال مسابقات هم ۱۲ خرداد ۱۳۹۸ بین ۲ تیم دلماش گیلانیا و برنده بازی پرسپولیس و سپاهان انجام خواهد شد.

**حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا**

# پایان تلخ

با باخت پرسپولیس در تاشکند و تساوی استقلال در تهران هر دو نماینده کشورمان از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند.

اردیبهشت بد همچنان برای پرسپولیس ادامه دارد؛ تیمی که ۳ بازی متوالی در لیگ برتر را نبرده و با کسب ۳ مساوی دلخوش به تکرار قهرمانی‌اش است، در آسیا دومین بازی متوالی را باخت تا از آسیا حذف شود. با توجه به روند بد پرسپولیس در گلزنی، حالا قهرمانی‌شان در لیگ برتر هم بشدت به خطر افتاده است. با نمایش روز گذشته، احتمال ناکامی آنها مقابل ماشین‌سازی در تهران وجود دارد و این بدترین اتفاق ممکن برای هواداران پرسپولیس است. در نیمه نخست این دیدار، پاختاکور با برنامه کار را آغاز و با طراحی حملاتی دروازه بیرانوند را با خطر روبه‌رو کرد. فشار تیم ازبکستانی به حدی بود که تا دقیقه ۲۵ قرمزپوشان ایران فرصت نگلی را به دست نیابردند. در یکی از فرصت‌ها که نسبت به پاختاکور شد، ماشاریپوف در دقیقه ۱۳ روی یک ضربه ایستگاهی توپ را روی دروازه ارسال کرد که توپ او با برخورد به تیرک عمودی دروازه، به اوت رفت. در ادامه روی یک ضدحمله پرسپولیسی‌ها سعی داشتند به دروازه حریف نزدیک شوند اما شوت سیامک نعمتی در دقیقه ۱۷ با اختلاف زیاد به اوت رفت. پس از گذشت دقایقی باز هم تیم ازبکستانی صاحب فرصت گلزنی شد. این بار ارسال ماشاریپوف دروازه پرسپولیس را با خطر روبه‌رو

رئیس فدراسیون فوتبال ایران در تازه‌ترین مصاحبه خود حرف‌هایی به زبان آورد که قطعی بودن انتخاب سرمرری خارجی برای تیم ملی را

زیر سوال می‌برد. مهدی تاج در حاشیه مجمع فوتبال استان قم درباره آخرین وضعیت انتخاب سرمرری تیم ملی فوتبال ایران گفت: تلاش می‌کنیم سرمرری تیم ملی را به سرعت معرفی کنیم. موانعی در این راه هست که خیلی قابل ذکر نیست. وی با انتقاد ضمنی از کارلوس کی‌روش سرمرری پیشین تیم ملی ایران، گفت: با همه این موانع مثل ارز، مبادله اسناد و اطلاعاتی که توسط بعضی سرمربیان (کی‌روش) پیچیده شده که اینها



کرد که علیرضا بیرانوند توپ را برگرداند. با گذشت دقایقی این بار پرسپولیسی‌ها فرصت گلزنی به دست آوردند اما شوت سیامک نعمتی در دقیقه ۶۷ به اوت رفت. در دقیقه ۷۴ روی یک ضد حمله علی علیپور وارد محوطه جریمه پاختاکور شد و با گل گرفت تا با این قضاوت ضعیف، پرسپولیس بازی را واگذار کند. پرسپولیس بازی رفت با پاختاکور را هم به‌واسطه گل آفساید حریف تساوی کرد و نکته عجیب‌تر اینکه برابر السد قطر هم در دقیقه آخر با گل آفساید بازنده شد. به این ترتیب می‌توان مدعی شد داوری‌های عجیب این فصل آسیا نقش بسزایی در حذف قرمزها داشت.

در دیگر بازی روز گذشته استقلال در ورزشگاه آزادی برابر الدحیل به تساوی یک - یک رضایت داد تا همانند پرسپولیس حذف‌زودهنگامی را تجربه کند.

**پاسخ مشکوک تاج درباره سرمرری بعدی تیم ملی ایران**

## جانشین کی‌روش، داخلی یا خارجی؟

باید خودمان را برای بازی با کره جنوبی و سوریه آماده کنیم.

«شما برای تیم فوتبال امید به صراحت اعلام کردید سرمرری داخلی انتخاب می‌کنید. آیا ممکن است شرایط طوری شود که سرمرری تیم ملی بزرگسالان هم داخلی باشد؟» تاج پاسخ مشکوکی به این سوال داد و گفت: برای فضای موجود که در کشور است، همانطور که مقام معظم رهبری فرمود آریایشی برای تحریم‌ها و فشار به کشور

وجود دارد، فوتبال هم آرایش دفاعی به خودش… آجهت صحبت‌های تاج عوض می‌شود! ما ۲ روز پیش ۱۶ تیم لیگ برتری را جمع کردیم و گفتیم باید محدودیت‌هایی را قائل شویم. به مدیران باشگاه‌ها گفتیم اگر بازیکنان خارجی انتخاب می‌کنید باید کیفیت‌شان از بازیکنان داخلی بیشتر باشد!البته مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال بعد از صحبت‌های تاج گفت: متأسفانه برداشت‌ها و گزارش‌هایی که از اظهارات امروز ریاست محترم فدراسیون فوتبال درباره انتخاب سرمرری داخلی برای تیم ملی فوتبال بزرگسالان مطرح شده صحت نداشته و تکذیب می‌شود.

## ساده‌اندیشی تا این حد!؟

هر فردی از درون خانواده‌اش و ارتباطات خانوادگی او نشأت می‌گیرد.

ترامپ با معرفی قدس به عنوان پایتخت اسرائیل و نیز الحاق بلندی‌های جولان به عنوان بخشی از خاک سوریه به سرزمین‌های اشغالی و زمینه‌چینی برای «معامله قرن» در فلسطین اشغالی، التزام عملی خود را به ساحت صهیونیسم نشان داده و به ادعان رسانه‌های غربی، تبدیل به معتقدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا به صهیونیسم و اسرائیل شده است. نمی‌توان تاثیر لابی صهیونیستی ایکس را نیز در تصمیمات و سیاست‌های مقامات آمریکایی اعم از نمایندگان کنگره، سنا و کاخ سفید نادیده گرفت و ترامپ را صرفاً تحت تاثیر بولتون دانست. همه اینها را هم کنار بگذاریم، آیا وزیر امور خارجه کشور که خود رشد کرده در نیویورک است هنوز نمی‌داند سیاست خارجه را بند خیالات خسام و موهومات نمی‌توان کرد!اگر نمی‌داند، ساده‌اندیشی در این حد را چگونه می‌توانیم در مقام رئیس دستگاه دیپلماسی کشور ببینیم؟!

## موشک‌های ویران‌کننده معامله قرن

دل‌ها می‌بخشدن متشکریم. آنها گمگاه ما را با معجزه‌های خود در مقاومت و پایداری غافلگیر می‌کنند و آغاز ماه مبارک رمضان را با وحدت و جانفشانی خود در برابر ظلم جشن می‌گیرند؛ آیا این حق ما نیست که به آنها افتخار کنیم و سمرهای‌مان را به خاطر شجاعت‌شان بالا بگیریم، چرا که بینی رژیم اشغالگر را در مقطعی به خاک مالیدند که بسیاری بر اهلیاش بوسه می‌زنند و خواهان حفاظت از آن هستند.

■ **یا آتش‌بس یا شروط مقاومت یا شلیک موشک به قلب اسرائیل**

در پایان برای روح همه شهدا و بالاحص بانوی شهیده «فلسطین ابوعرار» و نوزاد ۱۴ ماهه‌اش و همچنین «حامد الخضری» فرمانده گردان‌های القسام و اعضای خانواده «لمدهون» و «ابوعرمانه» و دیگر شهدای جنگ اخیر ظلم رحمت و مغفرت از درگاه الهی کرده و تاکید می‌کنم: برای‌مان مهم نیست این دنیای کور همدست اشغالگران شده است، در نهایت با موشک‌های دقیق و جدید مقاومت تل‌اوپورا در هم می‌کوبد یا توافق آتش‌بس با شروط مقاومت برقرار می‌شود.

«سر‌دبیر فلسطینی روزنامه‌رای‌البوم

ورزشتی

سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸

## گزارش

با تأیید یورگن کلوپ

**صلاح بازی با بارسلونا را از دست داد**



محمد صلاح که در بازی با نیوکاسل دچار مصدومیت شده بود، به بازی حساس امشب برابر بارسا نمی‌رسد. یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول پیش از حضور در نشست خبری بازی با بارسلونا و در مصاحبه اختصاصی با شبکه موی استار، در پاسخ به سوالی درباره وضعیت محمد صلاح گفت: «شرایط او نسبت به ۲ روز پیش بهتر است ولی فردا (امروز) مقابل بارسا به میدان نخواهد رفت، چرا که شرایط سلامتی او از هر چیز دیگری مهم‌تر است». به این ترتیب قرمزها مهم‌ترین بازیکن خود برای جبران شکست ۳ بر صفر بازی رفت را در اختیار نخواهند داشت. همچنین صبح دیروز رسانه‌های مصری گزارش داده بودند محمد صلاح نمی‌تواند امشب در دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در مسابقه لیورپول و بارسلونا در آنفیلد به میدان برود. این خبر نخستین‌بار توسط رسانه ورزشی یلا کره در کشور مصر مطرح و سپس توسط رادیوی سدنا سر اسپانیا بازپخش شده است. دیگر رسانه‌های اسپانیایی نیز به نقل از رسانه مصری، خبر عدم حضور صلاح در بازی امشب لیورپول و بارسا را پوشش داده‌اند. یلا کره، رسانه ورزشی معتبر مصری گزارش داده صلاح صبح دیروز بار دیگر تحت معاینات پزشکی قرار گرفت تا پزشکان آخرین نظر را درباره امکان حضور او در بازی مقابل بارسلونا اعلام کنند ولی

این رسانه مصری می‌گوید از منابع خود مطلع شده وضعیت صلاح اصلاً به گونه‌ای نیست که احتمال چرأغ‌سبز نشان دادن پزشکان لیورپول به او برای بازی امشب بالا باشد. در بازی رفت دو تیم در این مرحله که در استادیوم تومکپ برگزار شد و در نهایت با پیروزی ۲ بر صفر یاران لیونل مسی به پایان رسید صلاح یکی از فعال‌ترین ستاره‌های لیورپول بود. صلاح بعد از بیرون رفتنش از زمین در بازی با نیوکاسل هم به خبر نگاران گفته بود باید منتظر بمانند تا روند عادی بررسی‌های پزشکی انجام شود و بعد از آن است که مشخص می‌شود او در بازی برگشت مقابل بارسا بازی خواهد کرد یا نه، که در نهایت چنین نشد.

**نگاه** ادامه از صفحه اول

ضمن اینکه پژوهش Brown University نشان می‌دهد آمریکا بابت حضور نظامی در منطقه پس از ۱۱ سپتامبر متحمل ۵۶ هزار میلیارد دلار هزینه شده است. این البته غیر از هزینه‌های غیرمستقیم از جمله کاهش اعتبار دولت این کشور در افکار عمومی جهان است.
پنجشنبه آقای ظریف با معرفی گروه B سعی دارد از تاکتیک فاصله‌اندازی بین بولتون، نتانیاهو، بن سلمان و بن زاید، از یک‌سو و ترامپ از سوی دیگر استفاده کند. در این باره یازده گفت ترامپ در طول ۳ سال ریاست‌جمهوری‌اش بسیاری از افراد نزدیک به خود را اخراج کرده است که در میان آنها برخی نام‌ها که حتی قبل از ریاست‌جمهوری و از زمان کمپین انتخاباتی هم همراه او بودند دیده می‌شود؛ کسانی که در دوره‌های مختلف در این ۳ سال از آنها به عنوان تاثیرگذارترین افراد بر رئیس‌جمهور آمریکا یاد می‌شد. بنابراین آنچه باید بدانیم و آنچه در واقع مهم است، رفت و آمد آدم‌ها به کاخ سفید نیست، بلکه

**ادامه از صفحه اول**

■ **عربستان و نهاد‌های**

اسلامی آنها کجاچینند؟

ما نمی‌دانیم احساس رئیس «رابطه‌العالم الاسلامی» و رژیم سعودی چگونه خواهد بود، در حالی که می‌بیند ۶۰۰ راکت بر شهرها و شهرک‌های اسرائیلی فرو می‌ریزد و در حملات جنگنده‌های اسرائیلی کودکان شیرخور یا جنین‌ها در شکم مادران‌شان به شهادت می‌رسند آن هم فقط ۲ روز پس از انتشار خبر دعوت عربستان از یک هیات یهودی اسرائیلی برای حضور در کنفرانسی که این انجمن اسلامی (!) سعودی، قرار است اوایل سال آتی در مکه مکرمه برگزار کند بویژه که رئیس انجمن و بسیاری از مقامات سعودی همواره تاکید می‌کنند کشورشان آخرین کشور عربی خواهد بود که با اسرائیل عادی‌سازی خواهد کرد. ملت فلسطین با خون شهدا و موشک‌هایی که گنبد‌های آهنین را تحقیر کرده، پاسخ اشغالگری رژیم صهیونیستی را می‌دهد و اهداف نظامی اسرائیل را هدف می‌گیرد که تازه‌ترین آن انهدام یک خودروی حامل نظامیان با موشک‌های کورنت است و بدین ترتیب به به هلاکت رساندن نظامیان اسرائیلی ادامه می‌دهند